
 
 
 

Determinazione nr. 286 del 18/04/2023 

 
 

Risorse Umane e Organizzazione 
 
 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, CAT. B3, POS. ECON. B3, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FF.AA. DI CUI 
AGLI ARTT. 678 C. 9 E 1014 C. 3 E 4 DEL D. LGS. N. 66/2010 - PROROGA DEI TERMINI 
PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 224 del 23.03.2023 con la quale veniva indetto il Concorso 
pubblico, per soli esami per la copertura di n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo, Cat. B3, Pos. Econ. 
B3, a tempo pieno ed indeterminato, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA. di cui agli artt. 
678 c. 9 e 1014 c. 3 e 4 del D.lgs. n. 66/2010; 

DATO atto che il suddetto concorso è stato pubblicato sulla GU n. 23 del 24.03.2023 (4a Serie Speciale - 
Concorsi ed Esami) e che la scadenza per la presentazione delle domande è fissata nel 24.04.2023; 

CONSIDERATO che, a causa di un disguido tecnico, fino al giorno 28.03.2023, lo SPID rilasciato da alcuni 
Provider di identità digitale, non consentiva l’accesso al portale dedicato per l’iscrizione al concorso 
pubblico di cui all’oggetto; 

RITENUTO necessario procedere ad una proroga del termine di scadenza per la presentazione delle 
domande fino alle ore 18:00 del 28.04.2023 confermando in ogni altra parte il testo dell’avviso approvato 
con la suddetta determinazione; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 26.10.2022, con il quale è stato conferito con decorrenza 04.11.2022, 
fino al 30.11.2023, rinnovabile per una durata non superiore al mandato elettivo del Sindaco in carica, 
l’incarico di Dirigente dell'Area Amministrativa al Dott. Emilio Pirola e l’incarico di Vice Segretario 
Generale Vicario; 

DATO ATTO che a seguito di tale conferimento sono assegnati al predetto responsabile i poteri gestionali e 
di assunzione di spesa relativi agli stanziamenti di competenza; 

CONSIDERATO che il visto di regolarità contabile non è necessario in quanto il presente provvedimento non 
comporta impegni di spesa; 

 
 

D E T E R M I N A  
 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 



 

 

2. DI PROROGARE il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al Concorso pubblico, 
per soli esami per la copertura di n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo, Cat. B3, Pos. Econ. B3, a 
tempo pieno ed indeterminato, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA. di cui agli artt. 678 
c. 9 e 1014 c. 3 e 4 del D.lgs. n. 66/2010 fino alle ore 18:00 del 28.04.2023; 

3. DI DISPORRE la pubblicazione della nuova data di scadenza sul sito istituzionale del Comune di Trezzo 
sull’Adda www.comune.trezzosulladda.mi.it, alla sezione “Amministrazione trasparente” - “Bandi di 
concorso” e che ne venga data la massima pubblicità e diffusione, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
27 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi; 

4. DI TRASMETTERE il presente atto, al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti di legge. 
 

 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Emilio Dott. Pirola 
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

http://www.comune.trezzosulladda.mi.it/

